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اعتراض مجمع ملی گردشگری به خبرسازی منفی
مجمع ملی تشکل های گردشگری با اعتراض به اظهارات غیرمسئولانه درباره توقف صدور ویزای شنگن و لغو تورهای ورودی 

این اظهارات را ایجاد تشویش و دامن زدن به ایران هراسی ارزیابی کرد 

 حصول حقابه هیرمند نیازمند 
کار فرهنگی است

مدیریت خصمانه آب در قبال ایران نمی تواند کار افغانستانی ها 
باشد و این دیدگاه توسط کشورهای خارجی ایجاد شده است. 
لذا حصول حقابه هیرمند علاوه بر دیپلماســی، نیازمند کار 

فرهنگی است.
به گزارش همشهری از پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست، داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
سیستان و بلوچستان درباره حصول حقابه ایران از رودخانه 
هیرمند اظهار کرد: در حوزه دیپلماسی آب سازمان حفاظت 
محیط زیســت مســئولیتی ندارد و بار اصلی را وزارت نیرو و 
وزارت امور خارجه به دوش می کشند، لذا امیدوارم که فعالیت 
آنها به نتیجه برسد. ما هم در این زمینه وظایف خود را انجام 
می دهیم و به طور روزانه تصاویر ماهواره ای را چک می کنیم. 
وی افزود: بعد از پایش این تصاویر به این نتیجه رسیدیم که 
کشور افغانستان به مســئولیت خود مبنی بر پرداخت حقابه 
ایران پایبند نیست و به نظر می رسد که تمایلی برای پرداخت 
حقابه ما ندارد.مدیرکل حفاظت محیط زیســت سیستان و 
بلوچستان بیان کرد: شاید نیاز باشد که به جای حقابه از حق 
همسایگی استفاده کنیم و یادآور شویم که ایران و افغانستان 
2 کشور مسلمانی هستند که از سال ها پیش روابط حسنه ای با 
یکدیگر داشته و نسبت به یکدیگر مسئولیت همجواری دارند. 
باید این تعهد در کشور افغانستان به وجود بیاید که حقابه و حق 
همسایگی را بدهد تا حق زندگی به مردم سیستان و بلوچستان 
نیز برسد.میرشکار با اشاره به اینکه خداوند متعال نیز اشاره 
کرده که من میزان آب مورد نیاز را برای شــما می فرســتم، 
گفت: این آب مورد ذکر فقط برای افغانســتان نیست و نگاه 
خداوند به گونه ای است که همه از این نعمت استفاده کنند. 
وی عدم پرداخت حقابه را متوجه کشورهای خارجی دانست 
و افزود: نگاه برخی از بزرگان افغانستان به این شکل است که 
جلوی آب را گرفته انــد و مدیریت خصمانه آب را درخصوص 
ایران اتخاذ کرده اند، از نظر من این اقدام نمی تواند کار برادران 
افغانستانی ما باشد و این دیدگاه در امتداد دشمنی با دین اسلام 
و روابط برادری ایران و افغانستان ایجاد شده و دست کشورهای 
خارجی ازجمله رژیم صهیونیســتی در کار اســت. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان اضافه کرد: این 
کشورها نمی خواهند که خاورمیانه در آرامش باشد و خواستار 
برادری بین 2 کشور ایران و افغانستان نیستند. لذا برای فشار 
بر ایران، مردم و سران طوایف افغانستان را با مشاوره های غلط 
به سمتی می برند که حق همسایگی که بر گردن هم داریم را 
رعایت نکنند. برطرف کردن این اختلاف در کنار دیپلماسی 
نیاز به یک کار فرهنگی دارد. از سویی مراودات میان 2 کشور 
باید بیشتر شود و 2 طرف باید این احساس را داشته باشند که 
منافع مشــترک زیادی دارند که توجه به این منافع منجر به 

قدرتمند شدن هر 2 کشور خواهد شد.

داریوش گل علیزاده 
سرپرست مرکز ملی هوا وتغییر اقلیم 

ســاختمان های دولتــی بــرای معاینــه فنی 
موتورخانه هــا در اولویــت قــرار دارنــد. در 
مرحله بعد مراکز تجــاری و اداری بــزرگ در 
کلانشــهرها هــم در فهرســت معاینه فنی 
هستند و در نهایت همه ساختمان ها شامل 
می شــوند. اگر معاینــه فنــی موتورخانه ها 
انجــام شــود، هــم مصــرف گاز کاهــش 
می یابــد هــم اینکــه از میــزان آلاینده ها در 
موتورخانه ها کاسته می شود. )همشهری(

خبر روزنقل قول خبر

دوره خشکســالی اســتان اصفهــان 
استمرار خواهد داشــت. به گزارش 
مهــر، نویــد حاجی بابایــی، معــاون 
اســتان  هواشناســی  پیش بینــی 
اصفهــان گفــت: ایــن شــرایط در 
بیشــتر مناطق اســتان به ویــژه نیمه 
غربی اصفهان سبب می شود میزان 
بارش های آبان از حــد معمول کمتر 
باشــد. به این ترتیب در آبان ماه در 
نیمه غربی استان بارندگی خواهیم 

داشت.
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کنتــرل و پایــش در مناطــق مســتعد 
مســتمر  به صــورت  آتش ســوزی 
عرصه هــای منابــع طبیعــی اســتان 
ایلام را کنتــرل و نظــارت می کنند. به 
گزارش همشهری، ابراهیم پیرزادیان، 
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
ایــن اســتان گفــت: امســال بــا وجود 
خشکســالی ها واکنش سریع هنگام 
بروز آتش ســوزی موجب صفر شــدن 

میزان خسارت های استان بود.
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حسن وحید
معاون آبخیزداری سازمان منابع 

طبیعی 
آبخیــزداری بــرای تکمیــل برنامه هــا و 
اقدامات در برنامه ششم توسعه به ۸۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. تاکنون از ۱۰ 
میلیون هکتار هدفگذاری برنامه ششم، 
حدود ۶.۳ میلیون هکتار آبخیزداری شده 
است. لایحه جامع آبخیزداری نیز تنظیم 
شــده و اکنــون در وزارت جهادکشــاورزی 

آماده ارسال به دولت است. )ایسنا(

مجمع ملی تشکل های گردشگری 

گردشگری
کشور صبح دیروز با هدف اصلاح 
اساسنامه و برگزاری انتخابات این 
مجمع با حضور 10عضو از 13عضو 
این مجموعه گردشــگری که چتر فراگیر فعالان 

صنعت گردشگری کشور است، تشکیل شد.
نکته مهــم در ایــن نشســت اعتــراض مجمع 
ملی تشــکل های گردشگری کشــور به اظهارات 
غیرمســئولانه رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران مبنی بر توقف 
صدور ویزای شــنگن از مبــدأ ایران و لغو ســفر 
گردشگران خارجی به کشور به دلیل وقوع اتفاقات 

اخیر در کشور بود.
به گزارش همشــهری، حرمــت الله رفیعی، رئیس 
انجمن صنفــی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی ایــران چنــد روز قبــل در اظهاراتی 
نسنجیده و غیرمسئولانه اعلام کرد که کشورهای 
اروپایی صدور ویزای شنگن در سفارتخانه های خود 
را در تهران متوقف کرده اند. او همچنین گفته بود 
که اجرای تمامی تورهــای خارجی به مقصد ایران 
متوقف شده و تمامی تورهای خارجی به کشور لغو 
شده اند.اظهارات رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران البته با بازتاب 
وسیع در رســانه های فارســی زبان خارج از کشور 
مواجه شد و اینگونه برداشت شــد که وقایع اخیر 
عامل اصلی توقف صدور ویزا از مبدأ ایران توســط 
ســفارتخانه های خارجی و همچنین لغو تورهای 

مسافرتی به دلیل حوادث جاری در ایران است.
یک روز پس از این اظهارات بود که وزارت خارجه 
برخی کشــورهای اروپایی و حتی سفارتخانه های 
آنها در تهران اعلام کردند که ویزای شنگن همچنان 
در ایران صادر می شود و اخبار مرتبط با توقف صدور 
ویزا در ایران صحت ندارد.صبح دیروز نیز مجمع ملی 
تشکل های گردشگری کشور با اعتراض به اظهارات 
نسنجیده و غیرمسئولانه رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در حوزه 
گردشــگری این اظهارات را عامل تشویش اذهان 
خانواده های ایرانی و اخلال در روند گردشــگری 
کشــور ارزیابی و اعلام کرد که اینگونه شایعات که 
در قالب مصاحبه های رسمی با رسانه های داخلی 
منتشر شــده است صنعت گردشــگری ایران را با 

خطر بیشتر مواجه و بر ایران هراسی دامن می زند.
جمشــید حمزه زاده، دبیر مجمع ملی تشکل های 
گردشگری کشور در این نشست اعلام کرد: تلاش 
مجمع ملی گردشگری در یک دهه گذشته بر حفظ 
انسجام صنعت گردشگری کشــور استوار بوده که 
متأسفانه اشــتباهات برخی افراد منجر به تضعیف 
انســجام موجود در صنعت گردشگری کشور شده 
است.دبیر مجمع ملی تشکل های گردشگري کشور 
با تأکید بر اینکه این مجمع دارای 16عضو اســت 
که 13عضو رســمی و 3عضو دیگر هنوز به عنوان 
اعضای وابسته این مجمع از صنوف مختلف گردشگر 
کشور هستند افزود: تمام بنای مجمع تشکل های 
کشور حفظ وحدت و انسجام میان فعالان صنعت 
گردشگری کشور است که متأســفانه در روزهای 
گذشــته برخی افراد به اختلافــات در این صنعت 
دامن زده اند.حسن تقی زاده انصاری، رئیس جامعه 
گردشگری الکترونیکی کشــور و از اعضای مجمع 
ملی تشکل های گردشگری نیز در سخنانی گفت: 
در 10سال گذشته حدود 30بحران مختلف را در 
حوزه گردشگری کشور پشت سر گذاشتیم و کرونا 

نیز ضربه زیادی به این صنعــت وارد کرد.او گفت: 
گفت وگوها و مصاحبه هایی که غیراز ایجاد ناراحتی 
و فشار روحی برای مردم و مسافران نتیجه ای ندارد 
چه فایده ای برای برخی دارد که می گویند صدور ویزا 
از مبدأ ایران قطع شده است؟ نتیجه این صحبت ها 
چه بود؟ جز اینکه خانواده های ایرانی را نگران کرد 
که مبادا مسئولان بخواهند درهای کشور را ببندند و 
آژانس های گردشگری نیز از این موضوع نگران شدند 
که مبادا کشورهای دیگر ارتباط گردشگری خود با 
ایران را قطع کنند؟ درحالی کــه چنین هم نبود و 
برخی کشورهای خارجی اعلام کردند ویزای سفر 
به آن کشورها از مبدأایران همچنان صادر می شود.

به گفته این عضو مجمع ملی تشکل های گردشگری 
کشور، متأسفانه یکی از مشــکلات جدی صنعت 
گردشگري کشور آن است که در هر دوره ای معاونان 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، تلاش دارند 
انجمن های موازی با انجمن هــای اصلی و قدیمی 
صنعت گردشگری را تشکیل دهند که باید به این 
وضعیت رسیدگی شــود.اعضای حاضر در نشست 
مجمع ملی تشکل های گردشگری کشور با محکوم 

کردن دخالت های دولتی در روند کار فعالیت بخش 
خصوصی صنعت گردشــگری و ایجاد تشکل های 
موازی برای حذف بخــش خصوصی واقعی در این 
صنعت، از مســئولان معاونت گردشــگری کشور 
خواســتند به این تشکل ســازی پایان دهند و به 
رفتار حرفه ای با تشکل های واقعی و فعالان بخش 

خصوصی صنعت گردشگری پایبند بمانند.
اعضــای حاضــر در مجمــع ملی تشــکل های 
گردشــگري کشور با حضور جمشــید حمزه زاده، 
دبیر مجمع ملی تشــکل های گردشــگری کشور 
کلیات اصلاح اساســنامه این مجمع را به تصویب 
رساندند و قرار اســت در چند هفته آینده جزئیات 
این اساسنامه اصلاح و با انتخاب هیأت رئیسه این 
مجمع، مجموعه های مرتبط با مجمع تشکل  ملی 
گردشگری در استان های کشــور تشکیل شود تا 
مسائل و مشــکلات صنعت گردشگری در سراسر 
کشــور احصا و از طریق مجمع ملی تشــکل های 
گردشگری کشــور به دولت و مجلس ارائه شود تا 
گام های عملی برای حل مشــکلات زیربنایی این 

صنعت در کشور برداشته شود.


